185 The meaning is not clear ; the text says « Chse » ; this could mean Choste or Christe.
186 « Stantino » in the test.
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stribuantur et solvantur legata suprascripta et in casu quo non reperirentur 
101 denarii quod satisfacerat predictos legatos vollo quod possint accipere 
ducatos quatuor ex illis duchatis xxti, ut satisfetur predictos legatos, et alii 
ducati sexdecim, ut supra dixi investiantur, ut melius videbitur dicto Iohan-
ni Liardo et omnibus meis expensis portet dictos ducatos 16 et diploidem 
togam et facistergia pischiere affinibus meis et ut affines mei mandet dictas 
res et denarios patri et matri mee vel eorum heredibus, ut supra dixi. In-
terogatus a notario de postumis, respondi non habere uxorem. Residuum 
vero omnium bonorum meorum mobilium et immobilium presentium et 
futurorum et omne chaducum, inordinatum et pro non scriptum potest et 
poterit mihi quomodolibet pervenire omni modo, via, iure et forma, tam 
pro morte parentium meorum quam pro quoscumque alio modo dimitto 
atinentibus meis propinquioribus. Preterea et cetera. 

Ego Nichola de Briaticho testis subscripsi. 
Ego Iacobus de Girardo testis subscripsi. 
Ego presbyter Nicolaus de Varsis, ecclesie Sanctorum Apostolorum dia-

conus, Venetiarum notarius et spectabilis et egregii viri domini Arseni Duo-
do Tane consulis cancelarius complevi et roboravi. 

Testes : ser Nicola de Briaticho bozonarius, Ser Iacobus de Girardo barbi-
tonsor.

F. 21r, 1 June 1436 : Testament of  the German Albert de Crunut.

Testamentum Alberti teutonici. 
In nomine Dei Eterni, amen. Anno ab incarnatione Domini nostri Yhesus 

Christi millessimo quadringentesimo trigessimo sexto, mense iunii, die pri-
ma, indicione 14, in Tana. Divine inspiracionis donum est et provide mentis 
arbitrium, ut ante quam superveniat mortis casus unusquisque sit sua bona 
solicitus ordinare ne incautus subcumbat / et sic sua bona inordinata et in-
disposita derelinquat. Quapropter ego Albertus de Crunut quondam Dirch 
de confinio Sancti Apolinaris de Veneciis, ad presens in Tana, sanus intelectu 
et mente et infirmatus corpore venire feci ad me presbyterum Nicolaum 
de Varsis, Venetiarum notarium et spectabilis et egregii viri domini Arse-
ni Duodo Tane consulis capelanum, quem rogavi, ut hoc meum ultimum 
scriberet testamentum post mei obbitum pariter et compleret. In quo qui-
dem constituo et meos esse vollo fideicommissarios discretum virum ser 
Barnabam de Flore, Henricum Stangelino, et Choradum familiarem domini 
Arseni Duodo, ut inferius ordinavero darique iussero post mortem meam 
ipsi fideliter adimplere procurent. In primis dimitto Chorado commissario 
meo gonelfam meam de grixio et clamidem 

187 meam et diploidem unam 
novam. Item vollo quod res mee vendantur et detracta earum dentur pre-

187 Must be chlamydem.

245notarial deeds of varsis and smeritis
sbytero Nicolao qua [...] tam pro testamento quam, ut oret Deum pro ani-
ma mea duchatos quatuor auri. Item habere debeo a ser Stefano Mitta pro 
resto, asprorum sibi concestorum Constantinopoli iperpera duodecim cum 
dimidio. Item habere debeo ab Andrea Nigro ducatum unum auri et ipse 
habere debet brachia quinque tella Nigroponti. Item habere debeo a Iohan-
ne Marino ducatos duos auri et par unum stivalorum de quibus est plezius 
Choradus. Item interrogatus a notario de postumis, respondi non habere 
uxorem. Residuum vero omnium bonorum meorum mobilium et immo-
bilium presentium et futurorum dimitto Girardo fratri meo qui est Venetiis 
et quod ser Barnabas commissarius meus portet personaliter, et si dictus 
frater meus mortuus esset vollo quod per ipsum ser Barnabam dispensetur 
in hospitale pietate ubi [...]ntur pueri malarum [...]ium. Preterea et cetera. 

Ego ser Iohannes de Niqolaus testis subscripsi. 
Ego ser Angelus de Senis testis subscripsi. 
Ego presbyter Nicolaus de Varsis, ecclesie Sanctorum Apostolorum de 

Venetiis diaconus, Venetiarum notarius et spectabilis / et egregii viri domini 
Arseni Duodo Tane consulis capelanus, complevi et roboravi. 

Testes : ser Iohannes de Nicuola armiratus, ser Angelus de Senis.

F. 21r-v, 4 May 1436 : Testament of  Iolmelikh, wife of  Michali Mitrioti.

Testamentum Iolmeliche uxoris ser Michali Mitrioti. 
In nomine Dei Eterni, amen. Anno ab incarnatione Domini nostri Yhe-

sus Christi milessimo quadringentessimo trigessimo sexto, mense madii, 
die quatuor, indicione quartadecima in Tana. Divine inspiracionis donum 
est, et provide mentis arbitrium, ut ante quam veniat mortis casus, unu-
squisque se preparet, ne incautus subcumbat et sic sua bona inordinata 
et indisposita derelinquat. Quapropter ego Iolmelicha uxor quondam ser 
Michali Mitrioti moram trahens in Tana a parte Venetorum sana mente et 
intelectu et corpore pregravata venire feci ad me presbyterum Nicolaum 
de Varsis, ad presens cancelarium spectabilis et egregii viri domini Arseni 
Duodo consulis Tane, ut hoc meum ultimum scriberet testamentum post 
mei obbitum pariter et compleret reservatis iuribus comunis Venetiarum. In 
quo quidem constituo et meos esse vollo fideicommissarios sororem meam 
Natchaton uxorem Charauzuch, et ipsum Charauzuch virum suum et co-
gnatum meum hoc per interpetracionem 

188 ser Borani Taiapetra turzimani 
curie Tane, et Nicolai Flabani, ut inferius ordinavero darique iussero ipsi 
post mortem meam fideliter adimplere procurent. In primis dimitto ecclesie 
Sancti Marci de Tana bixantios quinquaginta. Item dimitto ecclesie Sancti 
Iohannis grecorum a parte Ianuensium bixantios quinquaginta. Item dimit-
to Sarandirino filio Agapi bixantios quinquaginta. Item dimitto / presbyte-

188 Mistake ; must be interpretationem.
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ro pappe Tatuli grecho bixantios quinquaginta. Item dimitto Dimitrio Cha-
tavlata nepoti quondam Michali Mitrioti viri mei bixantios centum. Item 
dimitto domino mitropoliti grecorum bixantios sexaginta. Rexidium vero 
omnium bonorum meorum mobilium et immobilium presentium et futu-
rorum michi quorumcumque spectantium et venientium una cum teritorio 
meo posito in Tana penes turizelam que est a parte Iudaice prout in suis 
confinibus continetur dimitto sorori mee et Natchaton in quibus manibus 
commendo animam meam. Preterea et cetera. 

Ego Philipus Delaidy quondam Delaidy testis subscripsi. 
Ego Franzisschus de Leonardo testis subscripsi. 
Ego presbyterus Nicolaus de Varsis, Venetiarum notarius et spectabilis 

et egregii viri domini Arseni Duodo consulis Tane cancelarius, complevi et 
roboravi. 

Testes : ser Filipus Delai, ser Franciscus de Leonardo.

Ff. 21v-22r, 14 June 1436 : Testament of  Daniele Civrano.

Testamentum ser Danielis Civrano quondam domini Petri. 
In nomine Dei Eterni amen. Anno ab incarnatione Domini nostri Yhesus 

Christi mccccoxxxvio, mense iunii, die 14, Indicione 14a, in Tana. Cum vox 
propheticha intonuerit dicens : « dispone domui tue, quia morieris et non 
vives ». Quapropter ego Daniel Civrano quondam domini Petri Civrano, ad 
presens in Tana, mente et intellectu sanus quamquam sim infirmitate cor-
porea pregravatus, timens mortis casum rogavi presbyterum Nicolaum de 
Varsis, Venetiarum notarium et Tane capelanum, ut hoc meum ultimum 
scriberet testamentum post mei obbitum et daret meis commissariis cum 
omnibus suis clausulis et solempnitatibus opportunis reservatis iuribus 
comunis nostri Venetiarum. In quo quidem constituo et meos esse vollo 
fideicommissarios ser Angelum Ravagnano et ser Andream Betanio et ser 
Bartholomeum Pasqualem, ut inferius ordinavero darique iussero ipsi post 
mortem meam fideliter adimplere procurent. In primis dimitto pro missis 
Sancti Gregorii presbytero Nicolao ducatos duos auri. Item dimitto done 
Magdalene uxori Angeli de Senis ducatos duos auri. Item dimitto spatam 
meam magnam Angelo Ravagnano. Item dimitto sclavam meam Chug zer-
chasiam sorori mee Marine, que ad presens moratur in Verona, cum hac 
condicione, quod commissarii mei faciant ipsam francham cum hoc quod 
serviat ipsi sorori mee annos septem deinde sit francha. Item quia sum debi-
tor ser Iacobi Salono de ducatos circa 40 auri, ut apparet quadam maniffesta-
cionis carta manu presbyteri Nicolai de Varsis, capelani Tane. Et predictus 
ser Iacobus habeat buletinum meum manu presbyteri Benedicti de Smeritis, 
olim capelani Tane, ut apparet per ipsum me habere debere ducatos quadra-
ginta duos vollo quod dictus ser Iacobus exigat ipsos denarios virtute ipsius 
carte debiti, seu virtute presentis testamenti et solvat sibi, quia mihi bene 
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servivit. Residuum vero omnium bonorum meorum mobilium et immo-
bilium presentium et futurorum michi quomodocumque spectantium et 
venientium dimitto Salvazie uxori mee, que ad presens moratur in Rouno, 
et si dicta uxor mea mortua esset vollo quod totum sit sorori mee Marine 
suprascripte, cum hoc quod denarii extracti ex rebus meis stent in capsa 
scole Sancte Marie et Sancti Antonii quousque fuerunt deportati uxori mee 
seu sorori mee et cetera. Preterea et cetera. 

Ego Marinus Trivixano testis subscripsi. 
Ego Galeazo Dr[ag]ano testis subscripsi. 
Ego presbyterus Nicolaus de Varsis, ecclesie Sanctorum Apostolorum de 

Venetiis diachonus, Venetiarum notarius et spectabilis et ergregii viri domi-
ni Arseni Duodo consulis Tane capelanus, complevi et roboravi.  

Testes : ser Marinus Trivixano, ser Galeazius Dragano.

F. 22r, 1 July 1436 : Testament of  Stefano Fino.

Testamentum quondam Stefani Fino. 
In nomine Dei Eterni amen. Anno ab incarnatione Domini nostri Yhe-

sus Christi 
189 moccccoxxxvio, mense iulii, die prima, indicione 14, in Tana. 

Cum vox propheticha intonuerit dicens : « dispone domui tue, quia morieris 
et non vives », quapropter ego Stefanus Fino de confinio Sancti Chasiani de 
Venetiis, ad presens in Tana, sanus mente et intelectu et infirmus corpore, 
volui hoc meum esse testamentum et meam ultimam voluntatem, ut ap-
paret quadam cedula bonbizina manu mea scripta et presbytero Nicolao 
de Varsis, cancelario Tane, consignata presentibus testibus infrascriptis, qui 
predictus notarius me posposit si aliquic aliud volem adi vel minui cui re-
spondi non et quod hec erat mea ultima voluntas, que sequitur et est talis : a 
di primo Luio in la Tana, 1436 mi Stefano Fin de la contrada de san Chaxian 
al prexente in la Tana voio che questo sia el mio testamento e ultima volun-
ta, per laqual lasso me fidel commissarii ser Galeazo Dragan, e Iachomim de 
le Eloldere, prima voio sia dado a la scuola bixancios 24 cazandisena ducatos 
2 oro, et perche chaxo io son debito a ser Iacomo Salon voio che sora la sua 
consienzia et anima che l’sia treto al suo libero escritare et in suo consientia 
de tuto quelo el die aver da mi el se paga, e lo resto che se trazesse di tute 
mie robe echosse si de debitori posanibsse scuoder chome apar per una ze-
tola ho levada de mia mano sia mandade a mia moier e mie fioli a Veniexia. 
E se altro rexiduo che me podesse aspetar ho vegnir lasso a mia moier e fioli 
et est finis. Preterea et cetera. 

Ego Dominicus Bedollotto testis subscripsi. 
Ego Angelus Ravagnano testis subscripsi. 
Ego presbyter Nicolaus de Varsis, ecclesie Sanctorum Apostolorum de 

189 « Yehsus Xristi » in the text.
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Venetiis, Venetiarum notarius et spectabilis et egregii viri domini Arseni 
Duodo Tane consulis capelanus, complevi et roboravi. 

Testes : ser Dominicus Bedolotto, ser Angelus Ravagnano in Tana.

F. 22r, 17 July 1436 : Testament of  Andrea Nigro.

Testamentum Andree Nigro ser Danielis de Sorovilio. 
In nomine Dei Eterni, amen. Anno ab incarnatione Domini nostri Yhesus 

Christi, mccccoxxxvi, mense iulii, die 17, indicione 14. Cum vox prophe-
ticha intonuerit dicens : « dispone domui tue, quia morieris et non vivis », 
quapropter ego Andreas Nigro ser Danielis de Sorovilii, ad presens salaria-
tus in Tana, sanus mente 

190 et intelectu et infirmus corpore timens casum 
mortis volui hoc esse meum ultimum testamentum scriptum manu pre-
sbyteri Nicolai de Varsis, Venetiarum notarii et Tane cancelarii, per quod 
vero constituo et meos esse vollo fideicommissarios discretos viros ser Bar-
nabam de Flore et ser Stefanum Motta socios meos, ut inferius ordinavero 
darique iussero ipsi post mortem meam fideliter adimplere procurent. In 
primis dimitto ecclesie Sancte Marie et Sancti Antonii de Tana pro repara-
tione ducatos quatuor auri. Item dimitto ecclesie Sancti Francisci a parte 
Ianuensium ducatos tres auri. Item in domo nobilis viri ser Iacobi Donato 
qui moratur in contrata Sancti Pauli de Veneciis sunt alique res mee, vide-
licet vestes due, clamidas quatuor, duo chapucii, biretum unum 

191 magnum 
de morelo et alique alie res vollo quod mandentur ecclesie Sancti Danielis 
de Mereto districti Sorovilii, ut orent Deum pro anima mea. Item dimitto 
illam domum, quam habeo in Utine michi dimisam per quandam domina 
Margaretam ser Danieli patri meo. Item dimitto notario pro suo labore, 
presentibus testibus infrascriptis, ducatos duos auri. Insuper interrogatus 
a dicto notario de postumis, respondi non habere uxorem. Residuum vero 
omnium bonorum meorum mobilium et immobilium presentium et fu-
turorum michi quomodocumque spectantium, tam chaduchorum quam 
inordinatorum omni modo, via, iure et forma, dimitto domine Chatarine 
da Chadecado, olim nutrici mee, cum hac conditione quod celebrare faciat 
missas quinque videlicet misam unam ad honorem Sancti Iacobi Apostoli, 
Sancti Iohannis Baptista, Sancti Iohannis Osauri, Sancte Anne, et Sancte 
Susane pro anima mea. Preterea et cetera. 

Ego Iohannes de Valle testis subscripsi. 
Ego Andreas Betanio testis subscripsi. 
Ego presbyter Nicolaus de Varsis, ecclesie Sanctorum Apostolorum dia-

conus, Venetiarum notarius et spectabilis et egregii viri domini Arseni Duo-
do Tane consulis capelanus, complevi et roboravi. 

Testes : ser Iohannes de Valle, ser Andreas Betanio.

190 Crossed out : « corpor- ». 191 Crossed out : « nigrum ».

249notarial deeds of varsis and smeritis

F. 22v, 29 May 1436 : Testament of  Valentino, son of  the deceased Stefano.

Testamentum Valentini quondam Stefani de confinio Sancti Severi. 
In nomine Dei Eterni, amen. Anno ab incarnatione Domini nostri Yhe-

sus Christi millessimo quadringentessimo trigessimo sexto, mense madii, 
die vigessimo nono, indicione quartadecima, in Tana. Cum vox propheticha 
intonuerit dicens : « dispone domui tue, quia morieris tu et non vives », qua-
propter ego Valentinus quondam Stefani habitator in contrata Sancti Seve-
ri, ad presens in Tana salariatus, mente et intelectu sanus gratia Creatoris 
quamvis sim aliquantulum infirmitate corporea pregravatus, timens tamen 
casum mortis, rogavi dominum presbyterum Nicolaum de Varsis, Venetia-
rum notarium et spectabilis et egregii viri domini Arseni Duodo Tane con-
sulis capelanum, ut hoc meum ultimum scriberet testamentum post mei 
obbitum pariter et compleret, et daret meis commissariis cum omnibus suis 
clausulis et solempnitatibus opportunis, reservatis tamen iuribus comunis 
nostri Venetiarum. In quo quidem constituo et meos esse vollo fideicom-
missarios et executores huius mee ultime voluntatis prudentem virum ser 
Iacobum Salono, et ser Michaelem de Matheo de Suazio, et ser Antonium 
de Leze sartorem, ut inferius ordinavero darique iussero ipsi post mortem 
meam [...] et fideliter adimplere procurent. In primis vollo et ordino quod 
per commissarios meos restituantur ducati quinquaginta auri ser Bartholo-
meo Mapheo quos michi dedit ad dampnum et lucrum qui denarii extra-
hantur ex aliquibus merchanciis que reperientur in societate cum magistro 
Antonio sartore et me si extrahi poterunt. Item dimitto presbytero Nicolao 
patrino meo ducatum unum auri, ut oret Deum pro anima mea in suis mi-
sis. Residuum vero omnium bonorum meorum mobilium et immobilium 
presentium et futurorum quomodocumque michi spectandum et venien-
dum omni modo, via, iure et forma, dimitto filio et filiabus meis, et si ali-
quis illorum decederet, pars decedencium deveniat insuper viventem, et si 
omnes decederent in pupilari etate videlicet ante annos sexdecim tunc vollo 
quod perveniat in uxorem meam et sororem meam Annam que moram 
trahit Verone. Preterea et cetera. 

Ego Chostantinus Donato testis subscripsi. 
Ego Moixes Iancarelo testis subscripsi. 
Ego presbyterus Nicolaus de Varsis, ecclesie Sanctorum Apostolorum 

diaconus, Venetiarum notarius et spectabilis et egregii viri domini Arseni 
Duodo Tane consulis capelanus, complevi et roboravi. 

Testes : magister Constancius Donato barbitonsor, et ser Moises Iancharelo.

F. 23r, 1 June 1436 : Testament of  Michele de Mattheo de Suazio.

Testamentum Michaelis de Matheo de Suazio. 
In nomine Dei Eterni, amen. Anno ab incarnatione Domini nostri Yhe-
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sus Christi millessimo quadringentessimo trigessimo sexto, mense iunii, 
die primo, indicione quartadecima, in Tana. Cum vite sue terminum unu-
squisque prorsus ignoret et nil cercius in hoc seculo habeatur quam quod 
nullus possit mortis evitare periculum, 

192 recte igitur unicuique imminet 
precavendum, ne incautus subcumbat et sic sua bona inordinata et indispo-
sita derelinquat. Quapropter ego 

193 Michael de Matheo de Suatio, habitator 
Venetiarum, ad presens in Tana, olim salariatus ibidem sub regimine nobilis 
viri domini Iusti Venerio, Tane / tunc consulis, sanus mente et intelectu et 
infirmus corpore volui hoc esse meum ultimum et immediatum testamen-
tum manu presbyteri Nicolai de Varsis Venetiarum notarii et Tane capelani 
anotatum. In quo quidem constituo et meos esse vollo fideicommissarios 
ser Paulum Spinaza, ser Antonium de Leonardo, ser Andream Petenario 
nepotem meum qui est Venetiis, et Dominicum fratrem meum, ut infra or-
dinavero darique iussero ipsi post mortem meam fideliter adimplere procu-
rent. In primis dimitto dicto Andree Petenario nepoti et commissario meo 
Antonium sclavum meum tartarum quem misi Venetiis in suis manibus, 
cum condicione, quod tractet eum bene et si eum male tractaret quod possit 
per alios commissarios ausse 

194 a dicto Andrea. Item dimitto predicto An-
dree letum meum et cultram meam novam et tapetos tres. Item detracta 
pro aliis bute de moronis et scinalium xxv quos misi Venetiis in manibus 
dicti Andree et ducatos quadraginta sex cum dimidio quos habere debeo a 
camera comunis Venetiarum, ut apparet meo buletino manu capelani Tane 
vollo quod fiant tres partes una quarum sit fratris et commissarii mei Do-
minici, alia sit Marie sororis mee olim uxoris quondam Iohannis Gamba 
et aliqua sit Mare sororis mee que est in [Anti   ?...]tivare. Item vollo quod 
exigantur ducati triginta unum per commissarios meos a Panthaleone de 
Dulcigno quos sibi concessi ad viagium Flandrie et exacti dividantur per 
modum, ut supra. Item dimitto Chatarine consanguinee mee ducatos duos 
auri de denariis qui sunt Venetiis. Item dimitto fratri meo zingulum meum 
de argento ponderis onziarum tredecim. Item tractum duarum taciarum 
de argento ponderis onziarum decem et septem et tractum unius cinguli et 
tractum unius bariloti dupli cum turchino subter et unius zornete de veluto 
nigro et tractum unius alii bariloti dimitto suprascriptis fratri et sororibus 
meis inteligendo quod omnes suprascripte res sunt in domo Andree nepotis 
mei Venetiis. Item dimitto presbytero Nicolao ducatum unum pro missis 
celebrandis. Item vollo quod vendantur arme mee et alie res mee hic in 
Tana pro mea sepultura et si aliquid super habundaverit dispensetur pro 
anima mea. Insuper interogatus a dicto notario de postumis, respondi non 
habere uxorem. Residuum vero omnium bonorum meorum mobilium et 
immobilium presentium et futurorum quomodocumque spectantium et 
veniencium dimitto dicti fratri et sororibus meis. Preterea et cetera. 

192 « Igitur » : crossed out. 193 « Math- » : crossed out. 194 Must be ausus.
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Ego Marinus de Trivixano testis subscripsi. 
Ego Moixes Iancarelo testis subscripsi. 
Ego presbyter Nicolaus de Varsis, ecclesie Sanctorum Apostolorum dia-

conus, Venetiarum notarius et spectabilis et egregii viri domini Arseni Duo-
do consulis Tane capelanus, complevi et roboravi. 

Testes : ser Marinus Trivixano, ser Moixes Iancharelo.

Ff. 23v-24r, 21 September 1436 : Testament of  Baldassare, son of  the de-
ceased Marco.

Testamentum quondam Baldasere quondam Marci de contrata Sancti Petri 
de Castello. 

In nomine Dei Eterni, amen. Anno ab incarnatione Domini nostri Yhesus 
Christi moccccoxxxvio, mense septembris, die xxio, indicione 15a, in Tana. 
Cum vite sue terminum unusquisque prorsus ignoret et nil cercius in hoc 
seculo habeatur quam quod nullus possit mortis evitare 

195 recte igitur unicu-
ique imminet precavendum ne incautus subcumbat et sic sua bona inordi-
nata et indisposita derelinquat. Quapropter ego Baldasara quondam Marci 
de Veneciis in confinio Sancti Petri de Castello, ad presens moram trahens in 
Tana, Dei gratia mente et intelectu sanus et aliquantulum corporea infirmi-
tate pregravatus, timens eventum mortis et nolens, ut mea bona inordinata 
et indisposita derelinquerem, 

196 venire feci ad me presbyterum Nicolaum 
de Varsis, Venetiarum notarium et spectabilis et egregii viri domini Arse-
ni Duodo consulis Tane capelanum, quem rogavi, ut hoc meum ultimum 
scriberet testamentum si contingerit post mei obbitum pariter et compleret 
et daret meis commissariis cum omnibus suis clausulis et solempnitatibus 
opportunis tamen reservatis iuribus comunis nostri Venetiarum. In quo 
quidem constituo et meos esse vollo fideicommissarios et executores huius 
mee ultime voluntatis, nobilem virum ser Iosafat Barbarum et viros pru-
dentes ser Bartholomeum Rosso et ser Iohannem de Valle et dominam Ma-
riam Sarazenam que moratur Venetiis in contrata Sancti Petri de Castelo, ut 
michi ordinavero darique iussero ipsi commissarii mei post mortem meam 
fideliter adimplere procurent. In primis dimitto Sirine, olim sclave mee, pro 
suo maritare inter denarios massaricias et res suas ducatos centum. Item 
dimitto Spertum sclavum meum francum ab omni vinculo servitutis ac si 
a liberis parentibus ortus esset et ei dimitto ducatos viginti quinque auri. 
Item dimitto illi puero qui est Venetiis qui vocatur Petrus et est in manibus 
domine Marie Sarazene omnes illas massaricias que sunt in manibus dicte 
domine Marie hac conditione quod isti mei commissarii de hinc non pos-
sint se impedire de puero illo Petro sed solum domina Maria. Item dimitto